Neque tamen hoc persuasum sit
cuiquam, *Protestantium* in gratiam
Gallos arma contra *Caesareos* arripui-
se, uerum priuati sui potius compen-
dii causa, quippe, cum *Protestantium*,
in hoc bello, emolumentum adeo
non intuerentur *Galli*, ut, ex callidis
eorum machinis, infirmis tergquier-
)()(2 fatio-

P R A E F A T I O

sationibus, futilibus, frigidis, iisque ad nauseam saepe repetitis, excusationibus, haud difficulter animaduerti posset. *Gallis neque Caesaris, neque Protestantium, incrementa curae cordique esse, illud quoque una lucidissime appareret, quantae molis negotia, morte Gustavi Magni, Sueonum Legatum, HVGONEM GROTIVM, in Aula Gallorum, manerent.* Qua de re, si quis est, qui dubitat, is uero GROTI nostri, in hisce VINDICIIS perstricta breuiter, Acta Legationis, et molestae, et anciptis, perlustret, animaduersurus, quanta cum solertia uigilantiaque, per ipsos decem annos, eo sit munere perfunctus. Res agenda GROTIO erat in aula eiusmodi, quae, Pontificis addicta sacris, uictoria Sueonum arma, Rege iprorum, Gustavo Adolpho, nondum extinto, limis inuidisque oculis intuebatur, immo, quae, Sueonum arma Caesari quidem contraria, non tamen Caesare superiora, esse, cupiebat. Res erat EIDEM cum Pontificio Purpurato-

P R A E F A T I O

ratorum Pari, Armando, inquam, Ricbelio, et Julio Mazarino, Ministris Aulae Gallicae principibus, uerum neque Protestantium, neque Religionis ipsorum, fautoribus et amicis. Ricbelius certe, in amplificando Galliae incremento, artibus uti solebat eiusmodi, quibus factum est, uti Maximo Herroi, Bernardo, Duci Vinariensem, mors tandem appetenda, Oxenstirnae curarum plus satis exhauriendum, GROTIUS ipse, Sueonum quippe Legato, nihil non laboris taediique fuerit deuorandum, utque de HVGONE GROTIUS nostro dici uere possit, uitam eius priuatam, aerumnis plenam, cum plena miseriaram aulica uita, tanquam uinculis quibusdam, fuisse constrictam. Atque hoc tamen ipso Legationis siue munere, siue onere, ipsius testimonio Christinae, Sueonum Reginae, tanta cum laude solertiae, defunctus est GROTIUS, ut Lector haud iniquus, uelit, nolit, fateatur, oportet, Legatum, hoc Iuris Naturae et Gentium Vindice maiorem,

)() post

P R A E F A T I O

post hominum memoriam , uix , ac
ne uix quidem , extitisse.

Optandum igitur utique esset,
GROTIANAE Legationis Acta, mo-
menti quippe non uulgaris , colligi
tandem ab aliquo , et , cuiusdam in-
star speculi , in medio proponi , in
quod intuentes , et merita ueterani
huius Legati contemplentur Legati
iuniores , et uirtutes imitari una di-
scant , et hisce **VINDICIIS** deinceps
augendis nouam identidem praeben-
ant occasionem. Ipsis quidem Ciui-
bus **GROTIANIS** cum haec Acta mi-
nus nota esse uideantur , quam *Gallis* ,
ab *Gallo* quodam , eoque ueritatis pa-
riter , ac Nominis **GROTIANI** , inge-
nuo Vindice , optime ista , per omnem
Galliam uel dispersa , uel recondita ,
tanquam e fuga et latebris , retrahi in
lucem possent , cum praeferunt sinec-
rus ille **HVGONIS** amor , quo Gentem
hanc olim prosecutus est , ab eadem
Gente tale sibi monumentum , iure
quodam suo , deposcere sit uisus .
Quae enim preesse a me sunt et cursim
his